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Kære Medlemmer 

 

Ja, jeg ved det godt - jeg nåede ikke at ønske alle en glædelig jul - men jeg kan stadig nå at ønske 

alle et Godt og Lykkebringende Nytår 2026. Jeg glæder mig til, vi ses i det nye år. 

 

 
 

PROJEKT 

Frivilligcenteret har søgt og fået projektmidler fra Social- og Boligstyrelsen til en gruppe unge. De 

unge skal være arbejdsløse og have mindst 2 af følgende 3 udfordringer - alvorlig psykisk sygdom, 

misbrug og/eller hjemløshed. Du vil derfor kunne møde en ny medarbejder i Centeret, når vi får 

ansat én til projektet de 10 timer om ugen. 

 

PROJEKT 

Som en del af Frivilligcenterets strategi, arbejder vi nu med at skrive på en projektansøgning. De 

næste 2 måneder vil du derfor kunne støde på Katrine Sidor, som er ansat 11 timer om ugen i januar 

og februar. Til den tid vil vi være langt nok fremme i processen til at kunne søge en fond om støtte 

til projektet. 

 

STRATEGI 

De to projekter her er sammen med omstrukturering af åbningstiden udtryk for at Frivilligcenteret 

så småt ændrer kurs fra at være rettet mod udvikling af de sociale foreningers fundament til at drive 

flere målrettede projekter, der støtter Frivilligcenterets overordnede strategi. Vi vil fremover tilbyde 

færre kurser, oplæg, fyraftensmøder med indhold rettet mod foreningsdrift, da vi gennem de sidste 

år har oplevet at færre har brug for det, vi tilbyder. Fremover vil vi tilbyde den enkelte forening 

mulighed for sparring i foreningernes bestyrelse, så det er tilpasset og målrettet din forenings behov, 

sådan som det er synliggjort i vores Ydelseskatalog. Du kan tage et katalog i Frivilligcenteret. 

 

Vi har dog stadig et par tilbud tilbage - et nyt Ledernetværk og et fyraftensmøde om Evalueringer, 

det kan du se længere nede. 

 

Generalforsamling 

På grund af vedtægtsændringen på sidste års generalforsamling, så afholdes generalforsamlingen 

allerede i d. 22. april kl. 17:00 – 20:30. Vi glæder os til at se jer, og vi skal naturligvis også på 

dagen kåre Årets Frivillig 2025. Sæt dagen af i kalenderen allerede nu, så du er sikker på at komme 

med. Der kommer meget mere om både generalforsamling og indstilling til Årets Frivillig, når vi 

nærmer os. 
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Nyt - LEDERNETVÆRK  

- for ledere i frivillige sociale foreninger 

Anser du dig selv for at være leder? Eller går du og undsiger dig ansvaret og tænker, at rigtig leder 

er du da ikke? Uanset, så kan en snak om ledelse og om at være kulturbærer i en forening, godt 

være en eftermiddag værd. 

 

God ledelse i frivillige foreninger er også nødvendig. Det er nødvendigt at passe på de frivillige, vi 

har - det kan være svært at få nogle andre.  

God ledelse handler om holdninger og kultur i foreningen, så hvordan kan vi skabe bedre plads til 

nye frivillige uden at skræmme både den nye og de ”gamle” væk.  

 

 

Mandag d. 12. Januar kl. 15:45 - vi starter kl. 16 og slutter kl. 17:45, hvor vi hjælpes ad med 

at rydde op. 

Guldborgsund Frivilligcenter, Banegårdspladsen 1A, Nykøbing F. 

Tilmelding: fri-villig.nemtilmeld.dk  

 

 

Evaluering 

Hvad er en evaluering? Hvordan evaluerer man? Hvad skal man evaluere? 

Vi har alle en forventning om, at når et arrangement ikke går som det skal – eller i hvert fald er vi 

ikke blæst bagover af servicen og sovsen var kold – så ville det da være naturligt, at nogen var 

opmærksom og lærte af det, så vi ikke fik kold sovs næste gang.  Men hvor ofte er der nogen, der 

samler op i din forening, og “samler” man det rigtige op.  

Nu kigger vi på, hvilke typer evaluering der er, og hvorfor det kan give mening faktisk at stille 

spørgsmål til alle slags aktiviteter. 

  

Det er gratis at deltage 

Tilmelding på FRI-villig.nemtilmeld.dk  

  

Tirsdag d. 27. januar kl. 15:30 – 17:30  

Guldborgsund Frivilligcenter, Banegårdspladsen 1A, Nykøbing F. 

 

KOPIER - vi gentager lige… 

For de af jer, som får kopier med mellemrum, bliver det sådan fra 2026, at vi skriver ned, hvor 

mange I har fået. Mængden af kopier er steget hen over de sidste år, og vi bliver nødt til at se 

nærmere på, hvad det er, vi kopierer. Mappen ligger til gængelig på hylden over kopimaskinen. Vi 

vil også begynde at holde øje med, om der bliver kopieret, når vi ikke er i sekretariatet. 

Kopimaskinen er ikke til fri afbenyttelse, og må ikke betjenes af andre end personale og 

kontorfrivillige efter aftale. 

 

 

OVERSKRIFTER 

 

Nyt videns- og inspirationsmateriale 

http://www.fri.villig.nemtilmeld.dk/
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Giver fagligt afsæt for realisering af ældrereformen, skrive Sundhedsstyrelsen, videre skriver de: 

Den 1. juli 2025 trådte en ny Ældrelov i kraft, der sætter nye rammer og vilkår for ældreplejen. Det 

er baggrunden for, at Videncenter for ældrepleje i Sundhedsstyrelsen nu udgiver en række 

materialer, der giver viden og inspiration til, hvordan man kan arbejde med helhedspleje og 

forebyggelse i ældreplejen. 

 

Det kan du læse mere om og finde materiale her 

https://www.sst.dk/nyheder/2025/Nyt-videns-og-inspirationsmateriale-giver-fagligt-afsaet-for-

realisering-af-aeldrereformen 

 

Lolland Bank låner deres hoppeborg ud  

til foreninger - læs mere her 

https://www.lollandsbank.dk/ungdom/laan-vores-hoppeborg/ 

 

 

GODT NYTÅR ønskes I alle, tak for alle gode timer i det gamle år. 
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